
 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 

เรื่อง แนวทางการจัดการเรียนการสอนเพื่อรองรับผลกระทบจากเหตุการณ์แผ่นดินไหว 

----------------------------------------- 

เนื่องด้วยสถานการณ์แผ่นดินไหว เมื่อวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๘ ซึ่งส่งผลให้เกิดความเสียหายต่อที่พัก

อาศัยของนักศึกษา อันอาจทำให้นักศึกษาไม่สามารถเดินทางมาเรียนได้ตามปกติ  จึงเห็นสมควรให้มีการอำนวย

ความสะดวกให้นักศึกษาสามารถเดินทางกลับไปยังที่อยู่อาศัยอื่นหรือภูมิลำเนาของตนเอง โดยยังสามารถ

ทำการศึกษาได้  

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๕๘ อธิการบดี

จึงออกประกาศกำหนดแนวทางการจัดการเรียนการสอน ในระหว่างวันที่ ๓๑ มีนาคม ถึง ๑๘ เมษายน ๒๕๖๘ 

ไว้ ดังนี้ 

ข้อ ๑ ให้ส่วนงานที่จัดการเรียนการสอนที่ท่าพระจันทร์ หรือศูนย์รังสิต หรือศูนย์ลำปาง จัดการเรียน

การสอนในรูปแบบประสมประสาน (Hybrid) หรือรูปแบบออนไลน์ (Online) 

หัวหน้าส่วนงาน หรือรองอธิการบดีที่กำกับดูแลการเรียนการสอนอาจออกประกาศสั่งการให้จัดการ

เรียนการสอนของส่วนงานตนในพ้ืนที่มหาวิทยาลัย (Onsite) ได้ ในกรณีดังนี้ 

(๑) ทำการสำรวจแล้วพบว่าที่พักอาศัยของนักศึกษาในรายวิชานั้นไม่ได้รับผลกระทบจากเหตุ

แผ่นดินไหว หรือ 

(๒) มีเหตุจำเป็นอย่างยิ ่ง เช่นลักษณะของรายวิชาที ่ต้องมีการฝึกปฏิบัติทางคลินิก หรือ

ห้องปฏิบัติการ เป็นต้น 

ข้อ ๒ ให้ส่วนงานที่จัดการเรียนการสอนที่ศูนย์พัทยา จัดการเรียนการสอนตามปกติ เว้นแต่หัวหน้าส่วน

งานเห็นว่าเหมาะสม ให้หัวหน้าส่วนงานออกประกาศสั่งการให้มีการจัดการเรียนการสอน ในรูปแบบประสม

ประสาน (Hybrid) หรือรูปแบบออนไลน์ (Online)  

ข้อ ๓ กรณีเป็นการจัดการเรียนการสอนในพื้นที ่มหาวิทยาลัย  (Onsite) ไม่ให้ถือว่านักศึกษาที ่ไม่

สามารถเข้าเรียนในพื้นท่ีมหาวิทยาลัยได้เพราะเหตุที่พักอาศัยได้รับความเสียหาย ขาดเรียน 

     ประกาศ   ณ  วันที่ ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

     (ศาสตราจารย์ศุภสวัสดิ์ ชชัวาลย์) 

                  อธิการบดี    


